## ПОВЕСТКА заседания Президиума Верховного Совета Республики Хакасия

(Малый зал, 10-00)

от 19 августа 2020 года

<u>№№</u> п/п	Наименование вопроса	Кто докладывает
1.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/57-7 «О внесении изменений в статьи 2 и 10 Закона Республики Хакасия «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия государственными полномочиями по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Республики Хакасия»	1. Роман Викторович Ковтун – исполняющий обязанности министра экономического развития Республики Хакасия
2.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/56-7 «О внесении изменений в статью 5 и приложение 2 к Закону Республики Хакасия «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки работников муниципальных организаций культуры, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах, поселках городского типа»	2. Ирина Викторовна Бра- им — заместитель министра культуры Республики Хака- сия
3.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/55-7 «О внесении изменения в статью 51 Закона Республики Хакасия «О государственных должностях Республики Хакасия и государственной гражданской службе Республики Хакасия»	Штыгашев – Председатель
4.	Об исполнении республиканского бюджета Республики Хакасия за первое полугодие 2020 года	4. Павел Геннадьевич Кононов — первый заместитель министра финансов Республики Хакасия

5. Евгений Викторович Мо-5. О проекте постановления Верховного лостов - заместитель Пред-Совета Республики Хакасия «О протеседателя Верховного Совета сте прокурора Республики Хакасия на подпункты «а» и «в» пункта 2 части 1 Республики Хакасия - предстатьи 1 Закона Республики Хакасия седатель комитета Верховот 26.04.2006 № 14-3РХ «О порядке и ного Совета Республики Хаформе предоставления отдельным катекасия по здравоохранению и гориям ветеранов, инвалидам и семьям, социальной политике имеющим детей-инвалидов, жилых помещений в Республике Хакасия» Об отзыве на проект федерального за-6. Юрий 6. Александрович кона № 993419-7 «О молодежной поли-Шпигальских - первый затике в Российской Федерации» Председателя меститель Верховного Совета Республики Хакасия 7. 7. Татьяна Петровна Янусик – О примерном плане проведения «правительственного часа» на тему «Об испредседатель комиссии Верховного Совета Республики рекомендаций Верховного полнении Совета Республики Хакасия, содержа-Хакасия по Регламенту щихся в постановлении Верховного Совета Республики Хакасия от 03 июля 2019 года № 303-10 «Об информации Правительства Республики Хакасия о состоянии И использовании земель сельскохозяйственного назначения территории Республики Хакасия» двадцатой сессии Верховного Совета Республики Хакасия седьмого созыва